CÂMARA MUNICIPAL DE

LUÍS CORREIA

REQUERIMENTO Nº (15/2021
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO)

Requer a instalação de redutores de velocidade,

tipo Tachões (tartaruga) e a pintura da

sinalização na Av. Senador Joaquim Pires.

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do

artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após anuência do Plenário,

vem requerer de Vossa Excelência que seja enviado ofício à Exma. Prefeita Municipal,

e a Secretaria Municipal de Obras e Transporte, reivindicando a instalação de redutor

de velocidade, tipo Tachões (tartaruga) e a pintura da sinalização de trânsito, na

pista da Av. Senador Joaquim Pires, próximo ao Shopping Amarração no cruzamento

com a Av. Tancredo Neves, (conforme foto em anexo), o referido trecho necessita de

atenção redobrada, devido ao fluxo de veículos.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2021.

ii

RUA JONAS CORREIA Nº 316, CENTRO — LUIS CORREIA- PIAUI CEP: 64200-000
FONE (86) 3367-1479 EMAIL: CAMARADELUISCORREIAQHOTMAIL.COM

CÂMARA MUNICIPAL DE

LUÍS CORREIA

RUA JONAS CORREIA Nº 316, CENTRO — LUIS CORREIA- PIAUI CEP: 64200-000
FONE (86) 3367-1479 EMAIL: CAMARADELUISCORREIAQHOTMAIL.COM